Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Marci Valerij Martialis Epigram. lib. xiiij. diligenter
emendati**

Martialis, Marcus Valerius

Lugduni, 1518

Liber octavus

[urn:nbn:de:bsz:31-33175](#)

LIB. VIII.
M.V.MARTIALIS EPIGRAMMA
TON LIBEROCTAVVS.

MPERATORI Domitiano Cæsari Augusto Germanico Dacio Valerius Martialis salute m. Omnes quidē libelli mei domine, qbus tu famā, idest uitam, dedisti, tibi supplicant. Et puto pppter hoc legentur. Hic tamen qui operis nostri oclaus inscribitur, occasione pietatis frequentius fruitur. minus itaq; ingenio laborandū fuit in cuius locun mate ria successerat. Quam quidez subinde aliqua iocorum mistura uariare tentauimus, ne coelesti uerecundiae tuae, laudes suas, que facilius te fatigare possunt, quā nos satiare, omnes uersus ingererent. Quamvis autē Epigrammata severissimis quoq; Et supremæ fortus nē uiris ita scripta sint, ut nimiam uerborum licentia affectasse uideatur, ego tamen illis non permisi, tam lasciuie loqui, quam solent, cum pars libri Et maior, Et melior ad maiestatē sacri nominis tui allegata sit, meo minerit non nisi religionis purificatione lustratus ac cedere ad tempa debere. Q uod ut custoditurum me lecturi sciāt, in ipso libello huius nomine, profiteri bre uissimo placuit Epigrammate.

Ad Librum suum.

Laurigeros Domini liber intrature penates

Disce, uerecundo sanctius ore loqui.

N uda recede Venus, non est tuus iste libellus,

Tu mhi, tu Pallas Cæsariana ueni.

Ad Ianum.

F astorum genitor, parenſq; Ianus,

M iii

E P I G.

Victorem modo cum uideret istri,
Tot uultus sibi non satis putauit,
Optauitq; oculos habere plureis,
Et lingua pariter locutus omni,
Terrarum domino, Deoq; rerum
Promisit pylam quater senectam,
Addas Iane tuam pater, rogamus.

Ad Musam.

Quinque satis fuerunt, uel sex septemq; libelli,
Etnimum, quid adhuc ludere musa iuuat?
Sit pudor, & finis, iam plus nihil addere nobis
Fama potest, teritur noster ubiq; liber.
Et cum rupta situ Messalae saxa iacebunt,
A Itaq; cum Licini marmora puluis erunt,
Me tamen ora legent, & secum plurimus hospes
Ad patrias sedeis carmina nostra feret.
Finieram, cum sic respondit nona sororum,
Qui coma, & unguento sordida uestis erat.
Tu ne potes dulcissimis ingrate relinquere nugas?
Dic mihi, quid melius desidiosus ages?
An iuuat ad tragicos soccum transferre cothurnos?
Aspera uel paribus bella tonare modis?
Perlegat ut tumidus rauca te uoce magister,
Oderit & grandis Virgo, bonusq; puer.
Scribant ista graues nimium, nimiumq; seueri,
Quos media miseros nocte lucerna uidet.
At tu Romano lepidos sale tingi libellos,
Agnoscat mores uita, legatq; suos.
Angusta cantare licet uidearis auena,
Dum tua multorum vincat auena tubam.
Ad Cæsarem Domitianum.
Quantus Io latias mundi conuentus ad aras